РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06»  сентября 2013 года                           с. Разъезжее                                № 62 п.

Об утверждении плана и проведении
мероприятий по подготовке к осенне-
зимнему пожароопасному периоду.

        В соответствии с Федеральным законом от 21.10.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 Устава Разъезженского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному  периоду 2013 - 2014 года (Приложение №1)
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Глава Разъезженского сельсовета                                           Г.Г. Челтыгмашев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Разъезженского сельсовета
От 06.09.2013 № 62а п.

План мероприятий
по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному  периоду 2013 - 2014 года
на территории Разъезженского сельсовета

	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Сроки

	1
	Провести обучение населения, работников предприятий, организаций, учреждений мерам пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара
	Администрация Разъезженского сельсовета,  руководители предприятий, учреждений.
	До 10.12.2013г.

	2
	[bookmark: _GoBack]Провести подворный обход с целью выявления домовладений, нарушающих правила пожарной безопасности.
	Администрация Разъезженского сельсовета,  члены ДПК
	Весь период

	3
	Провести агитационную работу среди населения путём обнародования о мерах пожарной безопасности.
	Администрация  Разъезженского сельсовета
	До 01.12.2013г.

	4
	Проверить наличие на объектах первичных средств пожаротушения.
	Администрация Разъезженского сельсовета, члены ДПК
	До 01.12.2013г.

	5
	Усилить контроль за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими  пенсионерами.
	Администрация Разъезженского сельсовета, участковый уполномоченный полиции.
	Весь период

	6
	Ликвидировать несанкционированные свалки мусора путём привлечения добровольцев среди  населения сельсовета.
	Администрация Разъезженского сельсовета, члены ДПК
	До 25.11.2013г.

	8
	Проверить и привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и водозаборные устройства
	Горошников А.А.
	Весь период

	9
	Провести разъяснительную работу и инструктаж по соблюдению правил противопожарной безопасности в частном жилом секторе.
	Администрация Разъезженского сельсовета, члены ДПК
	Весь период

	10
	Проверить подъездные пути к пожарным гидрантам и другим источникам воды для тушения пожаров.
	Администрация Разъезженского сельсовета, члены ДПК
	Весь период